W
АLия гороАДМИНИСТР дА пЕрми

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ЗАПИСИ АКТОВ
ГРАЖДАНСКОГО СО СТОЯНИЯ

прикАз

29.12.2а2з 059-28-01 _04-68

о внесении изменений в
Полопсение об учетной политики

В соответствии со Ьтатьей 8 Федер€шьного закона от 06.12.20|1 г. J\Ъ 402-
ФЗ (О бу<га-гrтерском учете) и целях актуаJIизации Положения , об учетной
политики управления записи актов гражданского состояния администрации
города Перми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Положение об учетной политики управления записи актов
гражданского состояния администр ации города Перми, утвержденное прик€tзом
начальника управления записи актов гражданского состояния администрации
города Перми от 31.12.2020 г. Ns сэд_28-01-02-37 (в редакции приказа от
10.05.2023 г. J\b 059-2s-01-04-20) (далее - управление ЗАГС) внести следующие
изменения:

1.1. Абзац б пункта З.2. раздела III. Технология обработки учетной
информации изложить в новой редакции (- передача отчетности по н€lлогам,
сборам и иным обязательным платежам в ИФнс, передача отчетности по
страховым взносам и сведениям персонифицированного учета в отделение ПФрФ (с 01.01 .202З года в Социальный фонд России (далее сФр)),
статистиЧескоЙ отчетности, подписание муниципttльных контрактов,
первичных учетных документов, а так же работа с проактивными выплатами из
сФр, осущестВляетсЯ с примеНениеМ программного продукта СКБ-Конryр
(Диадок).>;

|.2. ПункТ 4.12. раздела Iv. Первичные учетные документы,
бухгалтерские регистры и порядок документооборота, в том числе
электронного документооборота, дошолнить абзацем следующего содержания
кпри заверении одной страницы электронного документа проставляется
надпись (или штамп) <копия электронного документа верна), должность лица,
собственноручная подпись, расшифровка подписи и джа заверения. Копию
многостраничного документа можно заверить двумя способами: каждый лист
отдельно или прошить И пронумеровать все листы, в месте прошивки заверить
документ.);

1.3. АбзаЦ 3 пункта 4.13. раздела IV. Первичные учетные документы,
бухгалтерские регистры и порядок документообороiа, в том числе
электронного документооборота, изложить В новой редакции (в целях

floKyMeHT создан в электронной форме. N9059-28-01-04-68 от 29.12.2О23, Исполнитель: Посохина Ю.В.Страница 1 из 5. Страница создаlа': 29.12.2О2З 13:1О

осуществления эдо в управлении ЗАГс, при использовании Еис уФхд пк,
ПРИК€tЗОМ НаЧаЛЬНИКа Управления ЗАГС утверждается список сотрудников
управления ЗАГС, которые оформляют и подписывают электронные документы
простой эл9ктронной подписью или ЭL[ГI.>;

1.4. ВТОРОй абзац пункта 7.14. раздела VII. Учет основных средств,
матери€шьных запасов, бланков строгой отчетности и нематериальных активов
дополнить предложением следующего содержания (С 01.01 .2024 года при
списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств) в
учете применяется форма 0510454 Акт о списании объектов нефинансовых
активов (кроме транспортных средств (в электронном виде при реализации
технической возможности).>;

1.5. Пункт 7.|6. рuвдела VII. Учет основных средств, материаJIьных
запасов, бланков строгой отчотности и нематериальных активов ,Щополнить
абзацем следующего содержания (С 01.01 ,2024 г. операции по движению
имущества В личном пользовании сотрудников отражаются в учете с
применением формы 05|0434 Акт приема-переДачи объектов, полученных в
личное пользование (в электронном виде при ре€Lлизации технической
возможности).>;

1.6. Абзац 7 шункта 7.17 . раздела VII. Учет основных средств,
матери€lльных запасов, бланков строгой отчетности и нематеричшьных активов
IIосле слоВ <Акта О списаниИ (форма 0504104)) дополнитЬ словами <(с
01.01 .2024 г. форма 0510454, в электронном виде при ре€tлизации технической
возможности)>;

1.7. В абзаце 7 ITyHKTa 7,17, раздела VII. Учет основных средств,
материапьных запасов, бланков строгой отчетности и нематериztльных активов
слова кформа 0510452) заменитЬ на слова кформа 0510451>;1.8. АбзаЦ 9 пункта 7.|7. р€lздела VII. Учет основных средств,
матери€шьных запасов, бланков строгой отчетности и нематери€lльных активов
дополнить предложением следующ9го содержания (С 01 .01.2024 года в учетеприменяется форма 0510448 Акт приема-передачи объектов нефинансовых
активоВ (в электронном вид9 при реаJIизации технической возможности).>;1.9. В пункте 7.20. раздела VII. Учет основных средств, матери€lльных
запасов, бланков строгой отчетности и нематери€Lльных активов после слов
кФорма по окуД 0504230) дополнить словами ((, с 01.01 .2О24 г. форма
0510460>;

1.10. В ГЦzНКТе 7.З6. Р€tздела VII. Учет основных средств, матери4льных
запасов, бланков строгой отчетцости и нематериальных активов слова <(ф.
0504104)) заменить словами к(форма 0504104, с 01.01 .2О24 г. форма 051gasaii;

1.11. В ПУНКТе 7.З6. Р€tзДела VII. Учет основных средств, материtшьных
запасов, бланков строгой отчетности и нематери€Lльных активов слова <(ф.
0504835)) заменить словами <(форма 0504835,

"
Ot.Ot ,2О24 г. форма 051046З)>i;1.12. Пункт 8.10. раздела VIII. Учет финансовых активов слова к(форма

0504518)> заменить сJIовами <(форма 0504518, с 01 .О1.2024г. форма ostЙi)>;1.13. Пункт 10.6. раздела Х. Санкционирование расходов дополнить
предложениеМ спедующего содержания кС 01 .0t.2022 г. порядок оформленияи
выплаты пособий по временной нетрудоспособности, гlо беременности и родам,

ДОКУМеНТ со3дан в электоонной форryi9. Ns О59-28-01-04-68 от 29,12.2оzз. и.попЙБ, пББЙi]-юв,Страница 2 из 5. Страница создаiза: 29.12.2O23 1З:lО al

по рождению
начисления.);

ребенка осуществляется в рамках проактивной схемы

1.14. Пункт 13.2. раздола XIII. Финансовый результат дополнить пунктом
tз.2.1. следующего содержания крезерв по обязательствам, возникающим при
поступлении товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется через
ЕДИНУЮ ИНфОРмационную Систему в сфере закупок (далее - ЕИС), .оrдu.i.",
если фаКтическаЯ приемка осуществляется ранее размещения (подписания) в
Еис документа о приемке поставленного товара (переданного результата
работ, оказанной уолуги).

,щатой признания резерва в бу<галтерском учете является дата фактической
поставкИ товара (выполнения работ, оказания услуг).

резерв отражается по кредиту соответствующих счетов ан€}литического
учета счета 1 401 60 000 кРезервы предстоящих расходов> с одновременным
отражением суммы отJIоженного обязательства на соответствующем счете
анЕUIитиЧеского учета счета 1 502 99 000 <отложенные обязательства)) на
основании полученных от контрагента первичных документов (накладных,
актов, упд и др.) и решения комиссии учреждения (ф. 0510441).

Резерв списывается после подписания в ЕиС документа о приемке - при
признании затрат и (или) при признании кредиторской задолженности по
выполнению обязательства, по которому розерв был создан.>;

1.15. Пункт 1З.2. рzвдела XIII. Финансовый результат дополнить пунктом
13.2.2. следующего содержания <В случае когда нет возможности определить
предстоящие расходы (например теплоснабжение, электричество, услуги
управляющих компаний и др.) и они поступают в финансово-экономический
отдел после сдачи В финансовый орган информации по кредиторской
задолж9нности, то такие расходы не учитываются на счете 1 401 60 000.)

2. Приложение 2 к Положению об учетной политике управления здгс
изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к наатоящему прикtlзу.

3. Приложение 18 к Положению об учетной политике управления здгс
изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему приказу.4. Начальнику финансово-экономического отдела - главному-бу<гЙтеру
управления зАгС Посохиной ю.в. ознакомить под подпись с настоящим
приказом начальников структурных подрЕlзделений управления зАгс,
специrrпистоВ финансовО экономического отдела управления здгс,
муниципЕtльных сJtужащих вне структурных подр€lзделений управления ЗдГС,
подотчетных лиц управления зАгс, материапьно-отвеТственных лиц
управления зАгс, председателя и членов поQтоянно действующей
инвентаризационной комиссии по поступлению, выбытию, перемещению и
инвентаризации имущества и обязательств управления ЗАГС.

5. Настоящий прик€lз всryпает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

Начальник управления

,Щокумент подписан
олектронной подписью

Сертификат: 71 F5в79Fсс l DsЕА2в5D848о4зF] 1 1 822
Владелец: Берднихоsа Светлана Алексеевна
Деaiствtпелен с 03-02-202З до 03-О5_2О24

С.А. Бердникова

.4окумент создан в олектоонной форч9.,]Ц_О_59_-2s_-01-04-68 от 29,12.2023. И.попЙJiiБББi-БЕСтраница 3 из 5. Страница созда!аj zslz.iоiзlЪ,lЬ'